

WOKÓŁ NAS

Dawna synagoga w nowym blasku

► Zobaczcie, jak pięknie wygląda teraz dawna synagoga, obecnie dom kultury w Żarkach. Budynek przeszedł właśnie gruntowny remont. Pięknie wygląda zwłaszcza w nocy



Dom kultury w Żarkach został nie tylko zmodernizowany ale także rozbudowany i dostosowany do potrzeb

Po lewej stronie budynku powstała uroczą ścieżką, którą można spacerować w sąsiedztwie rzeczki

Krzysztof Suliga

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żarkach, który przeszedł rewitalizację, lada dzień zostanie otwarty. Z początkiem stycznia rozpoczną się w nim różnego rodzaju zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Na razie można tylko podziwiać, jak imponująco prezentuje się obiekt nocą.

Wspaniała aranżacja świetlna dodaje mu po zmroku niesamowitego uroku. Nie sposób nie zatrzymać się, by go podziwiać.

Do wszystkich szkół i przedszkoli w gminie dotarły już ankiety. Dyrektorka Magdalena Brzegowska ma zamiar uzyskać dzięki nim odpowiedź na pytanie, jakich zajęć oczekują dzieci i młodzież. –

Ankiety są również kierowane do osób dorosłych, ponieważ działalność domu kultury nie będzie nastawiona tylko i wyłącznie na młodsze pokolenie. Swoją przestrzeń do działania powinny tu również znaleźć inne grupy zainteresowań – mówi burmistrz Klemens Podlejski.

Pierwsza impreza, finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy, zaplanowana została na 8 stycznia. Obecnie w budynku trwają prace porządkowe – sprzątnięcie i mycie okien, drzwi, podłóg, łazienek. Burmistrz nie planuje zimą wielkiego otwarcia domu kultury. Ma się ono odbyć dopiero wiosną.

To już trzeci dom kultury w powiecie, który przeszedł gruntowną modernizację.

Wcześniej wyremontowano ośrodki w Poraju i Koziegłowach. Ten pierwszy przechodzi obecnie termomodernizację. W środku udało się dyrektor Renacie Garlei stworzyć niepowtarzalny klimat, ale przeprowadzając remont, dbała o niemal każdy szczegół. Dom kultury w Żarkach to znacznie większy obiekt, mniej kameralny,

ale o większych możliwościach. Na lepsze czasy czeka jeszcze Miejski Dom Kultury w Myszkowie, ale na razie nie zapowiada się, żeby panujące w nim warunki uległy diametralnej poprawie.

Na fundusze unijne nie ma raczej już co liczyć. Modernizacja MDK-u nie jest nawet uwzględniona w wieloletnim planie inwestycyjnym miasta.

REKLAMA

1219586/00

„WSI SPOKOJNA, WSI WESOŁA” ... JURAJSKA WIEŚ ZMIENIA SIĘ DZIĘKI LEADEROWI!

Jakie korzyści mają Polacy z członkostwa w Unii Europejskiej?

Na to pytanie bez problemów odpowiadają wszyscy - pieniądze unijne. Pieniądze unijne z pewnością nie leżą na ulicy. Aby je otrzymać należy wykazać się nie tylko zainteresowaniem i wiedzą, ale przede wszystkim mieć dobry pomysł, a później już tylko konsekwentnie dążyć do jego realizacji.



S jak szansa

Lokalna Grupa Działania - Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury” (PPJ) aktywnie uczestniczy w pozyskiwaniu środków unijnych a także pomaga beneficjentom w aplikowaniu po środki unijne w ramach osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) 2007-2013. Takich Lokalnych Grup Działania w całej Polsce funkcjonuje aż 338 i jest to ogromny potencjał dla pozyskiwania środków unijnych.

PROW jest szansą dla zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. Partnerstwo Północnej Jury stwarza mieszkańcom 9 gmin stowarzyszonych w PPJ doskonałą możliwość aplikowania o dofinansowanie swoich projektów z funduszy unijnych w ramach ogłaszanych corocznie konkursów. Zakres konkursów obejmuje działania: Małe Projekty, Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Odnowa i rozwój wsi. W zależności od rodzaju działania można składać wnioski o dofinansowanie w różnym zakresie tematycznym.

Krok po kroku - co trzeba zrobić aby złożyć wniosek?

Aby złożyć wniosek do Stowarzyszenia PPJ trzeba być pełnoletnim mieszkańcem gminy: Janów, Koziegłowy, Lelów, Mstów, Niegowa, Poraj, Przyrów, Olsztyn, Żarki, albo prowadzić działalność na terenie jednej z nich. Trzeba też mieć ciekawy pomysł na wniosek, następnie dobrze go opisać we wniosku i dołączonych dokumentach.

Gdzie i jak zapytać o fundusze?

Z pomocą przyjdzie nam strona internetowa www.jura-ppj.pl gdzie dokładnie można się dowiedzieć jakie wymagania należy spełnić, gdzie, kiedy i jakie dokumenty należy złożyć. Na stronie można znaleźć również formularze wniosków o przyznanie pomocy. Przed wypełnieniem wniosku należy uważnie przeczytać „Instrukcję wypełniania” (również na stronie). Wniosek z kompletną dokumentacją złożyć w biurze Stowarzyszenia PPJ w określonym terminie. W razie wątpliwości można także skontaktować się z biurem Stowarzyszenia PPJ w Złotym Potoku, ul. Kościuszki 7, pod numerem tel. 34 327 89 43 bądź pod adresem e-mail: biuro@jura-ppj.pl. Pracownicy biura nie napiszą wniosku za wnioskodawcę, ale chętnie odpowiedzą na zadane pytanie.

Jurajska wieś zmienia się

Dzięki funduszom europejskim i wnioskowi złożonym w ramach PROW 2007-2013 za pośrednictwem Stowarzyszenia PPJ jurajska wieś rozwija się dynamicznie i nowoczesnie, przy jednoczesnym zachowaniu jej tradycji i kultury. Pozyskane środki unijne służą powstawaniu nowych miejsc pracy, które tworzą jurajscy mikroprzedsiębiorcy. Kulturuje się tradycje polskiej wsi m.in. poprzez reaktywowanie kół gospodyń wiejskich, zakup strojów ludowych, organizację warsztatów rękodzielniczych. Organizacja imprez kulturalnych, udostępnienie świetlic wiejskich, zagospodarowanie terenów przestrzeni publicznej wpływa na aktywizację i integrację społeczności wiejskiej. Powstaje zróżnicowana, atrakcyjna oferta turystyczna. Fundusze europejskie w ramach PROW 2007-2013 są szansą realizacji małych i dużych przedsięwzięć na jurajskiej wsi. Zaktywizowani mieszkańcy obszaru Północnej Jury podejmują odważne decyzje, które zmieniają życie mieszkańca i obraz polskiej wsi, a Stowarzyszenie PPJ realizuje swoją misję „sprawnej organizacji partnerskiej, koordynującej inicjatywę na rzecz rozwoju obszaru Północnej Jury i aktywnego uczestnika wiejskiej sieci w Polsce i w Europie”.

Panie Kowalski! Grzech nie skorzystać z szansy...

Nie tylko ogromne inwestycje w dużych miastach takie jak budowa autostrad czy warszawskie metro mają szansę na dofinansowanie unijne. O środki unijne mogą starać się mieszkańcy lokalnych społeczności. Może skorzystać zwykły Kowalski, zamieszkujący obszary wiejskie, który ma konkretne plany i marzenia, i tylko musi odważyć się, aby je zacząć realizować przy pomocy funduszy europejskich.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

